Протокол №1

родительского собрания 9 класса от 10.10.2023 года

Тема: "Ознакомление с порядком проведения ГИА- 2024"

Присутствовали: 16 человек.

9 класс родители; классный руководитель, директор школы, заместитель директора по УР,

учителя-предметники.

Повестка дня.

1. Ознакомление с порядком проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса в 2023-2024 уч. году.

2. Ознакомление с планом работы по подготовке к экзаменам, с графиком проведения

консультаций.

По первому вопросу выступила выступила зам. директора по УВР Викторова Л.В.. Она

ознакомила родителей с правилами проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса в 2023-2024 уч.

По второму вопросу выступили кл. руководитель и учителя – предметники.

Родителям была предоставлена информация о предварительном выборе учащимися

предметов для сдачи на ОГЭ, дан график консультаций по предметам для подготовки к

экзаменам. Учителя- предметники дали рекомендации по подготовке учащихся к

экзаменам, рассказали родителям и детям о том, что на сайте ФГБНУ «Федеральный

институт педагогических измерений» (https://fipi.ru) в разделе «ОГЭ - Демоверсии,

спецификации, кодификаторы» опубликованы утверждённые документы, определяющие

структуру и содержание контрольных измерительных материалов основного

государственного экзамена 2024 года.
Постановили:

1. Администрации, педагогическому коллективу, родителям руководствоваться в

своей деятельности по подготовке и проведению

государственной(итоговой)аттестации нормативно - распорядительными

документами.

2. Осуществлять контроль над выполнением учениками домашних заданий по

предметам.

Заместитель директора по УВР                                     /Викторова Л.В./

Классный руководитель:                                      /Катаева Г.М./

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С.ВАРЫПАЕВО, Греднев Роман Васильевич, Директор

02.12.23 11:38 (MSK) Сертификат F037643049F54ACB26E0E35D5D7D74D1